

KURJER WARSZAWSKI

Dnia 6go Maja Rok 1862.

№ 103.

24 Kwietnia.

Rok 1862.

6 Maja.

Wtorek.

Wschód Słońca go: 4 m. 23.
Zachód " " 7 " 31.

Wtorek. Śteż Domicelli Panny M.

Pojutrze, w Kościele po-Paulińskim, Sgo DUCHA, przypada Odpust Ś. STANISŁAWA. Uroczystość ta odbywać się będzie z wykłym obrzędem Odpustów Kościoła.

Część Urzędowa.

DO P. O. NAMIESTNIKA NA S Z E G O
W KRÓLESTWIE POLSKIM.

Na prośbę o ulaskawienie Jana *Krajewskiego* dymisjonowanego podoficera, pochodzenia szlacheckiego, wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernji Warszawskiej w d. 17 (29) Września 1861 roku i dziesiąty Departament Rządzącego Senatu d. 28 Lipca (9 Sierpnia) tegoż roku, zatwierdzonym, za popełnienie świątokradztwa skazanego na zesłanie na mieszkanie do Gubernji Irkuckiej, z zamknięciem przez lat dwa, z zabronieniem wydalania się do innych Gubernji Syberyjskich, przez lat ośm z wszelkimi skutkami tej kary i z pozbawieniem szlachectwa; — mając na względzie przedstawioną przez was opinię Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rządowej Sprawiedliwości, że *Krajewski* przed popełnieniem tego przestępstwa sprawował się nienagannie, że kradzieży tej, która już Kościołowi powróconą została, dopuścił z wielkiego niedostatku i braku sposobu do życia, że od lat kilku jest w stanie chorobliwym i od czasu zostawania w więzieniu zachowuje się spokojnie, a z tych powodów zasługuje na łaskę, —

postanowiliśmy i niniejszem postanawiamy:

Areszt przez *Krajewskiego* od dnia 8 (20) Czerwca 1860 r. wysiedziany, za dostateczną karę poczytać i od zesłania go na mieszkanie do Gubernji Irkuckiej uwolnić, a co do skutków kary i utraty szlachectwa, przywiedzione wyżej wyroki w swej mocy zachować.

Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, nie omieszkać poruczyć Komisji Rządowej Sprawiedliwości.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA i KRÓLA.

Minister Sekretarz Stanu, (podp.) J. *Tymowski*.
w Petersburgu d. 27 Marca (8 Kwietnia) 1862 r.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

A L E X A N D R A II,

CESARZA WSZEC ROSSJI, KRÓLA POLSKIEGO,
etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa

Celem usunięcia kwestji zachodzących przy dochodzeniu na rzecz Kościołów $\frac{1}{4}$ części po zmarłych beneficjantach wyznania Rzymsko-Katolickiego, objaśniając Art: 9 Najwyższego Ukazu z daty 25 Grudnia (6 Stycznia) 1823/24 r., zapewniający część takową na fundusz reparacji zabudowań kościelnych, Rada Administracyjna na przedstawienie Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, postanowiła i stanowi:

Art: 1. Za beneficjantów, po śmierci których z ich pozostałości jedna czwarta część obowiązkowa na rzecz właściciwych Kościołów pozyskiwaną i dochodzoną być

winna, uważani być mają wedle zasad prawa Kościelnego: Arcy-Biskupi, Biskupi, Prałaci i Kanonicy Katedralni i Kolegiatscy, Proboszczowie Kościołów Parafjalnych, Rektorowie Kościołów, Plebani, Wikariusze dożywotni, Komendarze dożywotni, Mantonarze dożywotni, Kapelani dożywotni, Prestimonia mające tytuł dożywotni, wszyscy kanonicznie na swe miejsca instytuowani.

Art: 2. Nie ulegają części obowiązkowej pozostałości po zmarłych, którzy jakkolwiek w chwili śmierci posiadali urzędy Duchowne, nie posiadali jednak wedle prawa Kościelnego charakteru beneficjantów, a jakimi są: Urzędnicy Konsystorzy, Rektor, Vice Rektor, Profesorowie, Ojciec Duchowny, Bibliotekarz Akademji Duchownej, Regens, Vice-Regens i Prof: Semin: Dyecejalnych, Katecheci czyli Nauczyciele Religji w Szkołach, Komendarze czasowi, Administratorowie czasowi probostw, Wikariusze aplikowani czasowo, Kapłani czasowi, Altarzyści czasowi, Psalterzyści, Emeryci, zgola wszyscy nie mający do swego urzędu przywiązanej instytucji kanonicznej.

Art: 3. Jeżeliby wszakże Duchowni w Artykule poprzedzającym wyrażeni, posiadali w czasie śmierci obok urzędów w Art: tym oznaczonych, beneficja w Art: 1 wskazane, w takim razie pozostałości po nich nie mają być wolne od części obowiązkowej, lecz ta, jako po beneficjantach na rzecz właściwego Kościoła pozyskiwaną być powinna.

Art: 4. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw ma być zamieszczone, Rada Administracyjna Komisjom Rządowym Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego tudzież Sprawiedliwości poleca. Działo się w Warszawie, na posiedzeniu Rady Administracyjnej d. 4 (16) Kwietnia 1862 r.

P. o. Namiestnika, Jenerał-Adjutant,

(podpisano) *Lüders*.

Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, Radca Tajny (podpisano) R. *Hube*.

P. o. Sekretarza Stanu, (podpisano) *Kretkowski*.

Rada Administracyjna Królestwa na posiedzeniu z d. 23 Marca (4 Kwietnia) r. b., na przedstawienie Komisji Rządowej Sprawiedliwości, następujące zapisy: 1) dla Kościoła Farnego w Piotrkowie rs 900; 2) dla Wikariuszów Piotrkowskich rs. 450; 3) dla Szpitala Śteż Trójcy w Piotrkowie rs. 1,200; przez niegdy X. Pawła *Świątkowskiego* uczynione, zatwierdziła.

Komisja Rządowa Sprawiedliwości, ogłasza, iż Rada Administracyjna Królestwa, postanowieniem z d. 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. Nr 9,770, zapis rs. 300 dla Szpitala Sgo *ALEXANDRA* w Radomsku, przez *Felicjana Kołaczekowskiego*, testamentem na d. 17 (29) Listopada 1855 r., własnoręcznie sporządzonym, prawnie ogłoszonym, uczyniony, w myśl Art: 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich, zatwierdziła.

Petersburg, d. 29 Kwietnia.

Rozkazem CESARSKIM, wydanym na d. 17 Kwietnia (v. s.) 1862 r., p. o. Namiestnika w Królestwie Polskiem i czasowo Główno-dowodzący Iszą Armją, Jenerał-Adjutant, Jenerał-Piechoty *Lüders* Iszy, mianowany został Członkiem Rady Państwa, z pozosta wieniem w dotychczasowych obowiązkach i godności.

Przez Najwyższe własnoręcznie przez J. C. Mość podpisane Ukazy do Rządzącego-Senatu, z d. 17 Kwietnia (v. s.), Minister Spraw Zagr: Rz: Tajny Radca Xiąże *Gorczałow*, mianowany został Vice-Kancelerzem, a Zarządzający Ministerstwem Dóbr Rządowych, Jenerał-Lejtnant *Zieleny*, Ministrem Dóbr Rządowych.

Najmilszemu zaliczeni zostali do Orderu Sgo STANISŁAWA 1ej klasy: Łucko-Żytomirski Rzymsko-Katolicki Biskup Kaepcer *Borowski*, i Duchowny Vice-Prezes Liflandzkiego, Ewangelicko-Luterskiego Konsystorza, Jenerałny Super-Intendent tegoż Okręgu, Biskup Ferdynand *Walter*, Sgo WŁODZIMIERZA 3ej klasy Kamieniecki Rzymsko-Katolicki Biskup Antoni *Pijałkowski*.

J. E. Xiądz *Feliński*, Arcy-Biskup Metropolita Warszawska, powrócił z Łowicza.

Onegdaj tak wielki natłok był do Świętej Spowiedzi, że za ledwie docisnąć się mogli ci wszyscy, którzy dotąd nie odbyli Wielkanocnej Spowiedzi.

Jutro, jako w siódmą rocznicę skonu ś. p. Franciszka *Okóń*, Kassjera Kolei Żelaznej Warszawsk-Wiedeńskiej, odbędzie się za spokój jego duszy Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 10tej z rana.

Dnia 7 Maja, to jest jutro o godz: 9ej rano u OO. *Kapucynów*, odprawi się Nabożeństwo za duszę Józefa *Piekarskiego*, na które strapiona Matka i Żona zaprasza Krewnych i Znajomych.

Jutro, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. *Marji Norwerth*, Jenerałowej, jako w rocznicę jej śmierci, a to w Kościele XX. *Bernardynów* o godz: 9^{1/2} z rana, na które zaprasza się Przyjaciół i znajomych.

Wczoraj odbyła się exportacja zwłok ś. p. Hra: *Walewskiej*, wdowy po niegdy Prezesie Heroldji Królestwa Polskiego, zmarłej w tych dniach w Warszawie. Orszak pogrzebowy rozpoczęła wszystkie tutejsze konwenta tak Zakonne jak i Świeckie, a za wspaniałym 6cio-konnym karawanem, na którym spoczywały w bogatej trumnie pod baldakinem z włoki śtej pamięci Hrabiny, postępowała cała rodzina, oraz grono znakomitych osób, jak niemniej ci wszyscy, których za życia swego Dostojna Nieboszczka otaczała skrzydłem dobroczynnej opieki. Exportacja odbyła się z domu przy Nowym-Świecie przez Krak.-Przedm: około Zygmunta, ulicę Senatorską i Miodwą do Kościoła XX. *Kapucynów*, dla pochowania z zwłok w grobach tegoż Kościoła.

W zakładzie fotograficznym Franciszka *Kulewskiego* przy ulicy Podwał i Miodowej, w domu WW. *Dyżmańskich*, można nabyć portretów w większym i mniejszym formacie, JX. *Białobrzęskiego*.

Dla Ochrony przy Towarzystwie Dobroczynności tworzącej się, wyłącznie dla dzieci wyznania Mojżeszowego, składam w Redakcji *Kurjera* podwójnego *Frydrychsodra*.— A. B.

Już przed pierwszą połową z. m. otworzono w Królewcu żegluga, co nieraz nawet daleko później miewa miejsce.

(A. n.) Pamięci Leontyny *Drozdowskiej*.

Najszczerzszym związkiem uczuć młodocianych, Serca się nasze niegdyś zeszyły z sobą,
Pamięć dai owych uroczych, wieśnianych,
Dzisiaj już czarną spowita żałoba!

Tyś mnie odbiegła Siostrze jednej ziemi,
I zostawiłaś mnie smutną tak wczesnie!...
Więc cześć Twą pamięć słowy żałobnemi,
Które brzmią żalu akordem boleśnie...

Wspominek tylko został mi po Tobie,
Bo znikł czas szczęścia, rozkoszy... lecz krótki,
I ten wspominek składa Ci na grobie,
Prawdziwa miłość w kwiecie niezabudki.

Przeszłaś wędrówkę żywota nie długą,
Promienny cnota spłotłaś wieniec sobie,
On Ci u BOGA będzie cześć zasługą,
A tu wieczystym pomnikiem na grobie!

Gdy spojrzysz na nas z lepszego już świata,
Spojrzaj też na mnie Przyjaciółko droga,
I słowa żalu posłuchaj, co wzłata

W łzawej za Tobą medlitwie do BOGA!
Wspomnij tam o mnie i uwierz boleści,
Co serce w Niebo ku Tobie unosi,
W słowach się ona nigdy nie pomieści,
Tylko w gorącej łzie spłynie na grobie!...

Wanda M. 1.

P. *Mikołaj Grekowski*, Artysta naszego Baletu a następnie Nauczyciel Szkoły choreograficznej, z żalem był wczoraj pożegnany przez swoich uczniów i Kolegów, jako w dniu, w którym ukończył 35 lat ciężkiego i morderczego zawodu. Utalentowany ten Artysta, w młodości swojej zapełniał cały prawie repertuar Baletu, później objął z wielką korzyścią dla sceny kierunek nad kształcącym się pokoleniem i wzbogacił personal niepospolitemi talentami, jakimi były: *Pani Turczynowicz*, *Panny Strauss*, *Wendt*, *Trawna* i *Stefańska*, a z mężczyzn *Panowie Tarnowscy*, PP. *Kwiatkowski* i *Menieur* również byli jego uczniami. Wczoraj tedy wszyscy Artysty Baletu zebrawszy się, ofiarowali mu kosztowny pamiątkowy pierścień, na którego powierzchni była cyfra XXXV, wewnątrz napis: „*Wdzięczni uczniowie Mikołajowi Grekowskiemu*” oraz ładny wierszyk na ten cel w ich imieniu napisany przez J. *Chęcińskiego* Artystę Dramatycznego:

Długoletnimi trudy, przykładem, zachęta,
Uczuciem w najzaciejsze przymioty bogatem,
Poświęceniem, zjednałeś miłość, przyjaźń świętą
I cześć tych, coś był dla nich zwierchnikiem i bratem.
Dzisiaj, w trzydziestą piątą zawodu rocznicę,
Przyjmij od nich pamiątkę... drobną w świata cenie,
Lecz wielką, gdy w niej dojrzą Twej duszy źrenice,
Blask serdecznej wdzięczności i rzewne wspomnienie!
Jubilat serdecznie się rozrzewnił i ze łzami dziękował swoim kolegom za ich pamięć i braterskie współczucie, na które jednakże sprawiedliwie zasłużył swoją pracą i talentem. My z naszej strony szczerze mu winszujemy chwil wypoczynku w przyszłości po tylo-letnich trudach, a bardziej tak rzadkiej dzisiaj wdzięczności. On pierwszy wystąpił w balecie 35 lat.

Za pozwoleniem Rządu i za wiedzą J. E. X. Arcy-Biskupa Warsz.; rozegrana była loterja fantowa, a to na korzyść matek obarczonych rodziną, a zostających bez pracy. Biletów których rozprzedaż trudniły się szanowne Damy *Panie Petrow* i *Hofmanowa*, sprzedano po zł: 2, 1,500, lecz że płacono więcej nad oznaczoną cenę, zebrano więc 3,066 zł: gr: 20, i pieniądze te, rozdzielone zostały na prawdziwie biednych 24 rodzin.

Komora Celna Iej kl: Prażka, podaje do wiadomości, że w d. 25 Kwiet: (7 Maja) dopelnioną zostanie w miejscu zwykłym jej czynności w m. Prażce, sprzedaż prawnie skonfiskowanych towarów, a mianowicie: wyrobów jedwabnych, półjedwabnych, bawełnianych, wełnianych, półwełnianych, cykorji, cukru i różnych drobnych przedmiotów. Ogólny szacunek wszystkich powyższych towarów, wynosi rs. 500.— Dyrektor Kom.: *Dobrowolski*.

Herbacia *Tyszkiewicz*, młody Polak, ofiarował dla muzeum w Luwrze bogaty zbiór starożytności, które sam zbierał w Egipcie. Według *Monitora* znajduje się w tym zbiorze 140 przedmiotów z brązu, a między niemi 76 pięknych figurek które bóstwa egipskie przedstawiają.

Przy ulicy Leszno Nr 736 w domu P. *Schustra*, zamieszkuje małżonkowie Maciej i Elżbieta B., z których mąż od lat 10 zaniewidział zupełnie, a żona dotknięta była paraliżem. Ztąd zatem upadek, a następnie i niedostatek, który tam coraz bardziej czuć się daje obecnie.

Jutro zmiana lunacji, to jest *pierwsza kwadra*, która z powodu zbliżających się dni Śch Patronów *Pankracego, Serwacego i Bonifacego*, być może że nam nieco oziębi powietrze.

(A. n.) Onegdaj zażądano od jednego z PP. kupców pomarańcz, a gdy takowe nabyto, w kilka chwil po rozebraniu ich, zwrócono je do sklepu, z następującym bilecikiem: „Jeżeli kupiec nie może ręczyć za towar, który sprzedaje, to zdaje się, że tembardziej kupujący nie powinien być wystawiony na loteryję lub kaprysy; pytanie gotów jestem podać na sąd powszechny, a 24 grosze ofiaruję na biednych.” Z tego powodu rzeczywiście nastąpiło pytanie, czy kupiec przed sprzedaniem pomarańczy winien w nią wewnątrz wchodzić osobiście i przekonywać się czy takowa odpowiada wymaganiom kupującego; czy też pozostawić ją nie naruszoną taką, jaką sam nabył?... Co tu wymagań za kilka groszy?... — *Świadek naoczny*.

Nietylko za granicą, ale i u nas mamy nowych cudownych Richardów. Przed kilku dniami do jednej z posesji przy ulicy Chmielnej, przybyło dwóch Niemców zapatrzonych w rozmaite przyrządy, mieniających się być hydraulikami. Właściciel domu, u którego jest brak wody w studni, chciał zasięgnąć rady od owych hydraulików mniemanych. Jeden więc z nich spuścił na linie łożapatę do studni i sztukał nią po dnie, a drugi wtędy położywszy się na ziemi, słuchał pilnie odgłosu jaki łożopata wydawała, następnie po wydobyciu szpadła posmakowali oba ziemię, jaką do niego przylgnęła, powąchali jaki zapach ma powietrze w studni, i zawyrokowali: że w tej studni wody nigdy nie będzie. Za taki *experiant* (wrażenie się własne) kazali sobie zapłacić 3 rs. Zapisujemy ten fakt dla tego, aby podobni ludzie swoim szarlatanizmem nie wyłudziali więcej od łatwówiernych pieniędzy.

Lekarz Jan *Jędrzejewicz* wyjechał do Płońska.

Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. *Paryż, 1go Maja*. — Dziś w Paryżu, w sferach nawet najbardziej sprzyjających dworowi Papieżkiemu, nie powątpiewano już o powodzeniu P. *Lavalette*-go i wytrwałości, z jaką stale wzhraniał się wracać do Rzymu, jeśli tam miał się znaleźć, chociaż na czas

ograniczony, w obecności Jenerała *Goyon*, i być narażonym na spółza wodnictwo i niesnaski, które wywołały raz już wyjazd do Paryża. Idzie tylko o termin wyjazdu P. *Lavalette*. O ile słyhać, ma to nastąpić między 20 a 30 Maja, gdyż Jenerał *Goyon*, otrzymuje podobno urlop z zachowaniem tytułu dowódcy armji okupacyjnej, i z możliwością przedłużenia swęgo pobytu w Rzymie do końca b. m. Przyjaciele jego zapewniają, że nie skorzysta wcale z tego pozwolenia, i że odpowie na urlop podaniem się do dymissji. Są to jednak tylko pogłoski, których wiarogodność czas wykaże. Co się tyczy P. *Lavalette*, ten nie wyjedzie z Paryża póty, póki Jene: *Goyon* będzie w Rzymie. — Do wieści tych dodać musimy inną jeszcze ważniejszą, to jest, że *Wiktor-Emmanuel*, nie wróci do swej stolicy nie odwiedziwszy Rzymu; i że Prus IX, nie chcąc się z nim spotkać, postanowił raczej opuścić siedzibę Papieżką i udać się do Wenecji pod opiekę Austrii. — Korrespondencje z Meksyku potwierdzają, że działania wojenne już się tam rozpoczęły. Jenerałowie sprzymierzeni zgodnie poczuli ściganie kontrybucji przymusowej wojennej przez Prezydenta *Juarez*, za pogwałcenie konwencji Sołedad. Zapewne pierwszy przybyły goniec, przywiezie do Europy wiadomość o wejściu Francuzów, jeśli nie do samego Meksyku, to przynajmniej do Puebla. Niewiadomo tylko, czy Jenerałowie sprzymierzeni zupełnie zgodzą się co do następstw, jakie ze zwycięstw wyciągnąć należy. — Wszyscy bez wyjątku Kardynałowie Francuzcy wyjeżdżają do Rzymu. — Mówią, iż Xiążę *Napoleon*, uda się do Neapolu, i że misja jego urzędowa, otoczona będzie odpowiednią wspaniałością. Podróż ta źle podobno jest widziana przez tę część dworu Francuzkiego, która nie jest przychylną ukonstytuowaniu się Włoch. — P. *Leaseps* zawiadomił zgromadzenie akcjonariuszów w kanału Suezkiego dziś zebrane, że *Vice-Król* Egiptu przybędzie w ciągu lata do Paryża, dla odwiedzenia dworu Tuile-ryjskiego.

Paryż, 2go Maja. — Dzisiejszy *Pays* podaje co następuje: Wiedzieliśmy, że rossyjska pożyczka znajdzie jak najlepsze przyjęcie w naszym świecie finansowym, ale powodzenie jakiego wszędzie doznaje, przechodzi wszelkie nasze oczekiwania. Liczba żądań nadsyłanych do PP. braci *Rotszyld*, jest nadspodziewanie wielką. Otrzymywane przez nas depesze donoszą, że równy pośpiech ze strony zapisujących się, daje się spostrzegać w Londynie, Berlinie, Amsterdamie i Frankfurcie n. M.

Nie dziwimy się więc, że pożyczka ta tak jest poszukiwana z nadpłatą na naszym targu, również jak i na wszystkich zagranicznych rynkach.

GRECJA. *Ateny, 26 Kwiet.* — Minister wojny udał się z Inspektorem służby zdrowia i z Dyrektorem wydziału administracyjnego do Nauplii, dla przyprowadzenia tej twierdzy do porządku. Niektóre władze tameczne zostały przeniesione do Argos lub Nowego koryntu. Dawna załoga stanie pod Toryntem obozem. Uniwersytet Ateński pozostaje na całe lato zamknięty. Wypuszczono wielu z aresztowanych.

PORTUGALJA. *Lizbona, 1go Maja*. — Król urzędownie zawiadomił Lby o swem małżeństwie. — Ministerstwo Portugalskie utrwaliło się i skompletowało.

TURCJA. *Smyrna, 25 Kwiet.* — Korweta szrubowa angielska *Pelikan*, przywiozła tu 19a z amnestji wyłączonej wychodźców politycznych i 194 podoficerów i

żołnierzy z Grecji. Pierwszym Gubernator pozwolił wyładować pod warunkiem ścisłego przestrzegania wszystkich praw krajowych na równi z poddanymi tureckimi, drugim zaś udzielił chwilowe tylko schronienie w szpitalu. Parostatek francuzki *Eumenide* przywiózł także 3ch wychodźców, którzy odплыли niezwłocznie do Messyny.

WŁOCHY. — *Neapol, 30 Kwiet.* — Król przyjmował dziś władze. Admirałowie Francuzki i Angielski, zaproszeni zostali do stołu Królewskiego. P. *Benedetti*, Poseł Francuzki, przybył wczoraj do Neapolu. W Avelino odbywają się wielkie na korzyść Króla owoce, a inne prowincje nadsyłają adresa winszujące. Król podpisał dekret amnestji na korzyść prasy i gwardji narodowej. Monarcha kazał również oddać z lombardu wszystkie przedmioty zastawione za mniej niż 4 dukaty. Wczoraj wieczorem miała znowu miejsce illuminacja i uroczystość korporacji robotniczych na placu miejskim. Król znajdował się w teatrze na przedstawieniu i powitany został z zapałem.

Turyń, 1 Maja. — Depesze z Medyolanu, donoszące, jakoby o odkryciu wielkiego spisku, są zupełnie fałszywe. Dokonano tam tylko kilka arestowań żołnierzy, którzy dopuścili się przekroczeń przeciw karności wojskowej. Nic podobnego nie zaszło w Monza. Podług otrzymanych tu wiadomości, Król uda się w przyszłym tygodniu do Palermo.

Ostatnie Wiadomości.

Kwestja Rzymska i rozwiązanie jej zajmują obecnie uwagę powszechną, ale mimo zapewnień, iż P. *Lavalette* wraca do Rzymu, nic stanowczego w tej mierze wynioskować nie można. Depesze z Brukseli, datowane 3 b. m. donoszą, że P. *Thouvenel* oświadczył miał Xięciu *Metternichowi*, iż polityka Cesarza *Napoleona* w kwestji Rzymskiej zmianie nie uległa, a telegramy Londyńskie znowu zaprzeczają, aby Lord *Palmerston*, przesłał do Paryża nową notę, w przedmiocie odwołania wojsk francuzkich z Rzymu. Owszem podobno Gabinet Angielski, odrzucił propozycję w tym względzie z Turynu uczynioną. Trudno zaś pojąć, jak rzecz ta bez wyjścia Francuzów z Rzymu załatwioną być może. — Dziennik *Charivari*, otrzymał ostrzeżenie za artykuł pod tytułem *Quiproquo Goyon*, ubliżający armji.

Nadzwyczają świetną uroczystość otwarcia wystawy Londyńskiej, pozwala spodziewać się powodzenia tego przedsięwzięcia. Tłumy cudzoziemców spieszą do Londynu dla oglądania tej wystawy. — Rząd Włoski wysłał P. *Martiani*, dla zawarcia z Anglią traktatu handlowego. — Depesze z Włoch zapewnione są opisami zapału, z jakim przyjmowany jest wszędzie podczas podróży *Wiktor-Emmanuel*. Szczególniej Duchowieństwo odznacza się zapałem. — PAPIEŻ 3go lub 5go Maja, miał wrócić do Rzymu. — W *Civita-Vecchia* obawiano się demonstracji przy przepływanju floty włoskiej, eskortującej Króla, i dla tego przedsięwzięto środki ostrożności. — Na granicy ciągle mają miejsce utarczki między wojskami włoskimi a bandytami. — Telegramm z Raguzy datowany 2go b. m. za wiadamia, że *Omer-Pasza*, udał się do Scutari, zostawiwszy *Derwisza-Paszę* w Oster. — Albańczycy wracają w swe góry.

Uwiedomienie o wodach mineralnych.

Mam zaszczyt zawiadomić szanownych Doktorów i łaskawą Publiczność, iż dnia wczorajszego odebrałem wody *Emskie* i *Salcerskie*, *Schwalbach* i *Weilbach*; w ciągu zaś z. m. wszystkie inne wody mineralne naturalne tej wiosny czerpane, jako to: z *Galicji* i źródeł *Krajowych*, również z *Francji*, *Bawarji*, *Czech* i *Szląska*. Nazwiska wód są zamieszczone alfabetycznie i poszczególne w cennikach, które bezpłatnie każdemu żądającemu wydają się. Przytem nadmieniam, że odebrałem również często zalecane jako środki pomocnicze przy używaniu wód mineralnych, kąpiele *Vichy*, *Karlsbadzkie* pod nazwą *Sprudelseife* w ćwierć-funtowych paczkach, *Krankenheil*, szlam i ług *Ciechociński*, błoto *Buskie*, oraz szlam *Egerski*. Zwykle przed rozpoczęciem kuracji Doktorowie zalecają użycie soli *Karlsbadzkiej*, której w oryginalnych fiaskach również dostać można. Przepisy czyli wskazówki co do zachowania się w czasie picia wód mineralnych, oraz sposób ogrzewania wody *Karlsbadzkiej* i *Emskiej*, jako i wszelkie broszury, bezpłatnie udzielają się. Dzieło zaś o wodach mineralnych, co do ich składu chemicznego i skutków w rozmaitych słabościach, sprzedaje się po złr. 3 exemplarz. — D. T. *Heinrich*. — Ulica *Wierzbowa*, dom *Petyskusa*, obok *XX. Reformatorów*.

DONIESIENIA.

Rs. 3 nagrody przyrzeka się znalazcy, który odniesie do *Expedycji Towarów Zagranicznych Drogi Żelaznej* w Aleach *Jerozolimskich*, w dniu snegdajszym urosioną w Łazienkach Królewskich, **Brozdkę** złotą w formie wężyka. Uprasza się PP. *Jurbielów* o zwrócenie uwagi na takową.

Syndycy tymczasowi masy upadłości Samuela Loevenberga. — Zawiadamiają niniejszem, iż w dniu 12 b. m. i dniach następnych, od godziny 4ej z południa, w domu przy ulicy *Graziacnej* pod Nr 1078 A, w mieszkaniu i *Rantorze* upadłego *Samuela Loevenberga*, sprzedanemi zostaną przez publiczną licytację ruchomości i towary, a mianowicie: skóry, sukna i korthy, a to za gotowe, zaraz po zalicytowaniu placie się mające pieniądze. — Warszawa dnia 1 Maja 1862 r. — *Edward Grabowski*, Mecen. *Władysław Łaski*, Bankier.

O 10 wiorst od Stacji Kolei Żelaznej *Radziwiłłów*, w Powiecie *Rawskim*, jest do sprzedania **Wieś** nad rzeką *Rawka* położona, rozległości wiosk 24, z inwentarzem lub bez takowego, w warunkach bardzo przystępnych dla kupującego. Bliższą wiadomość powziąć można od P. *Skulskiego*, w domu Nr 1495 ulicy *Złota*, zamieszkałego.

Dla lubowników wiewskiego powietrza, umiłowane i odświeżone zostały **Letnie Mieszkania** w *Wierzbnie* pod *Warszawą*, w pięknych dzikich i owocowych ogrodach położone. Tamże do wydzierżawienia **Restauracja**, nader korzystna dla przedsiębiorcy. Życzący wynajęcia, zgłosić się zechcą na miejsce, do *Murgrabini* lub *Plenipotentu*.



Nagrody Rs. 5. — Dnia 30 Kwietnia r. b., zgiął na Nowym Świecie **Piesek** mały, szczenpły, z rasy angielskich *Wyżłków*, rok mający, biały, z kasztanowatemi łatkami i takimże łebkiem, z białą i wąską przez wierzch łebka prążką, oraz z nieznacznym na lewem uchu kołtunem. Kto go odniesie do domu pod *Ner 1582* lit: A, przy ulicy *Brackiej* na 1sze piętro pod Nr 8, lub wskazać u kogo się znajduje, otrzyma powyższą nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 6, wczoraj w południe ciepła stopni 20. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 3 cali 8. (Ubywa).

TEATR WIELKI. Dziś, *Marta*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Zięć Pana Poirier*. — *Odludni* i *Posta*.

Przyjechali do Warszawy.

Dzierżanowski Piotr Ob: z Gradowa nr 625; Markowski Jakób Obyw: z Alexandrowa nr 968; Tarnowski Józefat Ob: z Witowa nr 584.

Wyjechali: Cieszkowski Hip: Ob: do Białegostoku; Rzewuscy Józef i Aug: Ob: do Piotrowic; Zakrzewski Gust: Ob: do Ciecchomina.

Przyjechali koleją żelazną: Bandke Zofia Obyw: z Paryża nr 451; Minter Karol Ob: z Wiednia nr 1337; Rembieliński Alex: Ob: z Paryża nr 472.

Wyjechali koleją żelazną: Halpert Julja Obyw: do Wrocławia; Nowińska Anna Ob: do Prus; Piasecka Teresa Ob: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Dobra Wólka Kościeliewicka, są do sprzedania z wolnej ręki w każdym czasie. Dobra te są położone w Powiecie Białskim, Gubernji Lubelskiej, o wiorst 8 od Stacji Pocztowej Zalesie, o wiorst 16 od miasta Powiatowego Biały. Składają się z włók 40 $\frac{1}{2}$, grunta dobre, w części pszenne, lasu w tem włók 15. Zabudowania nowe z wszelkimi wygodami, przytem cegielnia i mły wiatrak. Są same w sobie bez żadnych szachownic. Blizsza wiadomość powziąć można na gruncie u Właściciela tych dóbr, lub u jego Brata Jana Bielaka, Pisarza Sądu w Białym.

KOLONJA na szesnastej wiorście za rogatkami Jerozolimskimi, droga na lewo prowadzi do kolonji, składająca się z włóki gruntu m. n. p., w połowie pszennego, w połowie żytniego, z dwoma **Ogradami** owocowemi z doborowych gatunków, Winnica, z obiewem ozimym korcy 13 i jarym korcy 30, z łąkami, sadzawką, z domem mieszkalnym i zabudowaniami gospodarskimi w dobrym stanie, z inwentarzem żywym i martwym, jest do sprzedania. Wiadomość na miejscu u Właściciela, w ostatniej Kolenji za sztachetami, przejechawszy całą Osadę.

Podaje się do wiadomości, że d. 25 Kwietnia (7 Maja) bieżącego roku, odbywać się będą targi, o godzinie 10tej z rana, w Wołyńskich Koszarach, na dostawę **Mięsa** dla Ołoneckiego piechotnego pułku, od 1 (13) Maja, do wystąpienia pułku z Warszawy. Interesujący się więc na wzięcie oznaczonego wyżej podrodą na mięso, powinni stawić się na oznaczony termin do Wołyńskich Koszar.

Wyjeżdżając dla kuracji Zagranicę do Karlsbad w dniu 5 (17) Maja r. b., życzę sobie dla tej podróży mieć **TO-WARSZYSZA**. Życzący z Panów posiadający język niemiecki, polski lub rossyjski, odbyć tę podróż wspólnie i tam na jakiś czas pozostać, raczy się zgłosić pod niżej wymienioną Adres. Z powodu tegoż wyjazdu są do sprzedania Różne **MEBLE** po cenie umiarkowanej. Wiadomość powziąć można w Szpitalu Ujazdowskim, w Kwaterze Głównego Doktora tegoż Szpitala Rzeczywistego Radcy Stanu Bułhakowa.

Józef **Wypustek**, Gorzelany, w roku 1848 wyszedł z miasta Warszawy i dotąd niepowrócił, takoby o nim miał wiadomość lub wiedział o pobycie tegoż, zechce udzielić wiadomość Żonie jego, mieszkającej w wsi Wildze, Gubernji Lubelskiej.

LÓD

sprzedaje się każdodziennie rano i wieczorem w **FABRYCE Porteru i Piwa Bawarskiego**, przy ulicy Krochmalnej Nr 1003.

Znany od lat dwudziestu

PLYN

na zawsze wygubiający nagiotki bez użycia ostrych narzędzi, jest do nabycia każdego czasu po Rs. 1 w miejscu, a z wysyłką pocztą po Rs. 2, a to w Sklepie Rozmaitości Piotra Dąbrowskiego, na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 385, obok Kościoła XX. Karmelitów.

POSSESJA

w hipotece uregulowana, z oficyną, Domem narożnym i Ogród, obejmująca razem przestrzeni łokci kwadratowych 10,000, położona od dwóch ulic, frontu 200 łokci, w bliżkości Kościoła Śgo Alexandra, części miasta, gdzie okazałe zabudowania osób znakomych coraz więcej się wznoszą, z rocznym dochodem Złp. 10,000, jest do nabycia bez pośrednictwa trzeci. Blizsza wiadomość przy ulicy Leszno pod Nr 682, w oficynie na 1m piętrze po prawej ręce.

Posredniczy przy kupnie, sprzedaży, wydzierżawieniu Majątków Ziemijskich, Domów w Warszawie i innych miastach; lokacji, Kapitałów na Hypoteki miejskie i wiejskie; redaguje Podańca do wszystkich Władz i Prośby; tłumaczy na różne języki, załatwia Interessa sądowe, administracyjne; rekomenduje zdających Gospodarzy do zarządu majątków, Plenipotentów, różnych Oficjalistów, Fabrykantów i Rzemieślników; Kobiety do zarządu domu, na Bony i de konwersacji; **Dom Komissarowy M. Puławski i Spółka w Warszawie**, pod Nr 419, przy Poczcie. Życzący sprzedać Majątek, Dom w Warszawie, albo wydzierżawić, znajdą tam przygotowane szmata anszlagów praktycznie zredegawane, z których Pretendenci należąta informacje powziąć mogą.

MAGAZYN UBIORÓW DANSKICH
Józefa Buszyńskiego,

przy ulicy róg Krakowskiego-Przedmieścia i Królewskiej Nr 412, wprost Kościoła PP. Wyzutek.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż w moim Magazynie można dostać różnych **Okryć** damskich, tak letnich jak wiosennych, oraz przyjmuje wszelkie obstalunki i przyrzekam wykończyć na czas umówiony; przyjmują się także **Suknie** i odrabiają podług najwziewszych żurnali Paryżkich, za cenę bardzo umiarkowaną, polecam się przeto względem Szanownej Publiczności. W tymże Magazynie potrzebne są **PANNY** uzdatnione, oraz do nauki.

Fabrykant Sera Szwajcarskiego Grjewska, posiadając gruntowną znajomość w tym zawodzie, donosi JJWW. Panom, mającym zamiar założyć podobną Fabrykę, iż może podjąć się wyrabiania takowego; po bliższą wiadomość zgłosić się raczą listownie, do Różanki przez Włodawę franco, pod adresem i Baumlera; tamże jest do sprzedania **Kocioł** miedziany i Naczynie do wyrobu sera potrzebne.

Całe pierwsze piętro,

składające się z Salonu o 3ch oknach, 5u Pokoi, Garderoby, Ruchai, Przedpokoju, wraz z Górą osobną, Piwnica, Drwalnia, jest do najęcia od Śgo Jana r. b., przy ulicy Tamka Nr 2865, do tego może być dodana Stajnia i dwie Wozownie.

Dobra o 2 mile od Warszawy położone, w dobrej glebie szacunku około Rs. 60,000, są do sprzedania od Śgo Michała r. b. — **Kapitał** Rs. 1,580, jest do wypożyczenia na Iszy Numer hipoteki domu muirowanego lub murującego się. Wiadomość w Rawianni P. Glucka, ulica Elektoralna, wprost Banku, między godziną 12 a 1 codziennie.

G Ł Ó W N Y Z A K Ł A D

BIELIZNY GOTOWEJ, J. REICHEL,

przy ulicy Wierzbowej Ner 638 a.

Zaopatrzeni nowymi zapasami **BIELIZNY** Męskiej, Damskiej, Dzieciennej i przyborów **nieglizowych**, najnowszego fasonu, po **znacznie** niższych cenach.

Doktor Joachim *Horczyński*, Lekarz zdrojowy w Karlsbadzie ordynuje od 1go Maja r. b. od godz: 9tej do 10tej rano, i od 3ciej do 4tej po południu. Plac Kościelny, pod godłem: „Miasto Philadelphia” Isze piętro.

OGRÓD PRZY BULWARZE.

W dniu 8 Maja to jest we Czwartek, przy ulicy Tamka Nr 2832, wprost Solca, otwartym będzie **Ogród**, tak zwany **przy Bulwarze**, w którym Piwa Bawarskiego, prosto z lodowni, różnych Trunków i Przekąsek, Mleka świeżego na kufelki, Smetany, jako też Miodu, przy rychłej usłudze dostać będzie można. Właściciel nie szczędząc kosztów na coroczne przyozdobienie tego miejsca, pomijając dobroć artykułów, ma nadzieję, że Szanowna Publiczność ustronie te dalekie od gwaru miejskiego; łaskawie nawiedzać raczy.

Główne Towarzystwo Rosyjskich Żelaznych Dróg, wzywa Przedsiębiorców zyczących zająć się dostawianiem ballastu (grubego piasku) i wykonaniem niektórych robót celem wykończenia budowy wierzchniej Drogi Żelaznej St. Petersburgsko-Warszawskiej, między Grodnem i Stacją Mergazery. Deklaracje na te roboty mają być złożone do Czwartku 26 Kwietnia (8 Maja) 1862 r. do godziny 12 w południe, w zapieczętowanych kopertach i z wyrażeniem cen i warunków, w Kancellaryi Naczelnika Exploatacji na Pradze, i Kancellaryi Naczelnika 1go Oddziału w Grodnie. Do deklaracji ma być dołączony kwit na złożone wadium w kwocie rs. 2500 (dwa tysiące pięćset rubli) w monecie lub papierach Skarbowych, która złożoną będzie w kasie jednej z wymienionych Kancellaryj. Warunki entrepryzy i szemat deklaracji przejrzeć codziennie można od godziny 10 rano do godziny 4 po południu na Pradze w biurze Naczelnika Exploatacji, i w Grodnie w biurze Naczelnika 1go Oddziału.



W Magazynie Mebli pod Nr 638 przy ulicy Trębackiej, w domu dawniej Steinkellera, a teraz Wgo Sarneckiego, są do sprzedania rozmaite **MEBLE**, jako to: Garnitury Mahoniowe, Jesionowe, Szafy do sukien mahoniowe i jesionowe, Biurka mahoniowe męskie i damskie; Łóżka mahoniowe i jesionowe; Biblioteki mahoniowe i na kolor orzechowy; Kredensy jesionowe i na kolor orzechowy; Komody, Sekretarki, Serwantki i rozmaitych innych Mebli dostać można, u Stolarza w podwórzu. — **A. K.**

Apteka na prowincji, w Gubernji Radomskiej, do sprzedania pod korzystnymi warunkami. Blizsza wiadomość u niżej podpisanego Właściciela, przez Kielce, Łagów, w Słupi nowej.—Jan **Orłowski**.

Dobra **Osiemborów**, w Gubernji i Powiecie Radomskim, rozległe włók 47, w glebie prawie w ogóle pszennej, od Warszawy mil 8, od Mniszewa wiorst 7, od szosy wiorst 5 oddalone, położone pomiędzy Wisłą i Pilicą, posiadające las, łąki obszerne i pastwiska, do sprzedania pod korzystnymi warunkami. Wiadomość na miejscu lub też przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nr 2, na 2m piętrze, pierwsze drzwi na prawo wchodząc ze wschodów, codziennie od godziny 9ej po południu, lub też do 9ej rano.

Dobra Ziemskie OPORÓW

Oporówek, Wola Owsiana, Dobrzewie i Rurow z przyległościami, położone w Okręgu Orłowskim, Powiecie Gostyńskim Gubernji Warszawskiej, rozległe włók nowopolskich 112 morgów 10 pretów 30, oraz **Fabryka Cukru w Oporowie**, przedane będą w drodze działów po ś. p. Tomaszu Orsettini, przez licytację publiczną w Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie.— Taxa biegłych i warunki są do przejrzienia w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Wydziału I, w Warszawie w oficynie pałacu Krasieńskich zwanego pod Nr 549, tudzież u podpisanego Obrońcy przy Senacie, przedaz prowadzącego, zamieszkałego w Warszawie pod Nr 471 lit: E, przy ulicy Rymarskiej. — Przesądzenie przygotowawcze odbędzie się dnia 11 (23) Maja 1862 r. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 214,609 kop: 33. Vadjum do licytacji rs. 20,000. O terminie stanowej licytacji która nastąpi w miesiącu Czerwcu r. b. będą osobne ogłoszenia. — W Warszawie dnia 1 Maja 1862.

August Trzetrzewiński O. p. S.

Szanowną Publiczność uwiadomiam uniżenie, że **HO TEL** Pauli Holburg od dnia 1go Kwietnia r. b. objąłem i takowy pod firmą:

POD BIAŁYM OREŁEM w Mieście Ostrowiu,

Wielkim Xięstwem Poznańskim, za Miastem Kaliszem, urządziłem. Usilaem staraniem mojem będzie wszelkim żądaniom przez akuratne i rzetelne usługi uczynić zadosyć, polecając się łaskawym względem Osobom podróżującym.

Z wysokiem szacunkiem
G. A. Springer, w M. Ostrowiu.

FOLWARK w summie 6,000 Złp. rocznego czynszu **Propinacja** w dwódziestu kilku karczmach, z Aparatem gorzelałym i Browarem Piwowym. Łąk dwieście kilkadziesiąt morgów Nadbużanych, oraz dwa Młyny wodne na prawach wieczystej dzierżawy, są do wydzierżawienia w każdej porze, wszysko razem lub każde z osobna. Blizsza wiadomość w Kantorze Interesów Ziemiańskich, w pałacu Hr: Andrzeja Zamoyskiego, wprost Kopernika.

Dziś **Zakład Gastronomiczny** przy ulicy Długiej Nr 586 B, w domu Suksessorów Cypryjskiego mieszczący się, przeniesionym zostanie z **Lokalu zimowego do Ogródu**, w tymże domu exystującego.

Kamerdyner Rychter, jest wezwany, ażeby w własnym interesie zgłosił się osobiście, lub przynajmniej pismiennie, do **JO. Xięcia Sulkowskiego** do Rydzyny.

LICYTACJA



odbywać się będzie w dniu 29 Maja r. b., na Woły, Krowy, Owce, Trzodę chlewną, Meble, Zaprzęgi, oraz wszelkie porządki gospodarskie, we wsi Żebry Falbogi, w Powiecie Pultuskim, przy trakcie od Nowogomiasta do Pultuska położonej.



Kantor Spedycyjny i Komissowy, pod firmą **J. SILBERSTEIN**, od lat wielu przy Stacji Kolei Żelaznej w Rokicinach exystujący, ma honor donieść Szanownej Publiczności, że od niejakiego czasu dochodzą mu reklamacje, o niedogodnościach w transportowaniu towarów z miasta Łodzi przez Rokiciny, do Warszawy i Cesarstwa; dla uchylenia więc nadal takowych! i aby być Publiczności użytecznym, urzędem z dniem 1 Maja r. b., w mieście Łodzi, **Kantor transportowy wszelkich towarów**. Zawarłem w tym przedmiocie, w dniu 25 Kwietnia r. b. Akt, przed W. Jaworskim Rejentem w mieście Łodzi, z Panem Chune Icyk Fejtłowicz, Właścicielem kilku nieruchomości w temże mieście, oraz Właścicielem z dawna znanych znacznych Frachtów, do przewozu towarów. On pozostaje Publiczności z majątku swego odpowiedzialnym, za przyjęty przez siebie towar, w transportowaniu takowego z Łodzi do Rokicin, i towary te pod eskortą, do tego umyślnie ustanowionego Konduktora, codziennie do Rokicin przesyłać będzie; wszelki jemu oddany towar podług wagi przyjmie, i na takowy zaraz w miejscu Interestentowi kwit sznurowy udzieli, w którym wartość towaru, oraz waga wymieniona będzie, i za wszelki brak jakiby się z Łodzi do Rokicin w transporcie okazał, wynagrodzić Interestentowi jest obowiązany, bez wszelkiej reklamacji. — Za towary zaś, któreby Fejtłowicz przyjął w Łodzi z odstawą do Rokicin, a z Rokicin Koleją Żelazną do wszelkich innych miejsc, podpisany z majątku swego znów Publiczności odpowiadać będzie, aby towary punktualnie, bez żadnego uszczerbku, podług wagi, jaką w Rokicinach przyjmie, do miejsc wskazanych dostawił, na które to znów podpisany od siebie kwit udzieli. — Ustanowiłem również od siebie w Warszawie Zastępcę, w osobie Pana Bernarda Lipschütz, pod Nr 2705 zamieszkałego, w załatwieniu wszelkich ekspedycji, jak również dla przyjęcia wszelkich transportów Koleją Żelazną, przesyłać się mających do różnych miejsc. — Z Rokicin zaś do wszelkich przez Interestentów wskazanych mi miejsc w tujszej okolicy, codziennie, bez wylączeń dni Świątecznych, jestem w możności wszelkie mi poruczone transporta, za umiarkowaną cenę furmankami przesyłać, a za punktualność odstawy podług wagi, Listem frachtowym Drogi Żelaznej, obliczonej, do miejsca przeznaczenia z majątku swego Publiczności odpowiadać będę. — W końcu nadmieniam, że przez tyloletnią exystencję w interesie spedycyjnym, zostaje w ciągłych stosunkach z pierwszymi Domami Handlowymi, tak w Królestwie jak i za granicą, jako to: w Warszawie, Granicy, Sosnowcach, Myśłowicach, Krakowie, Wrocławiu, Berlinie i w Hamburgu, i jestem w możności wszelkie żądania Publiczności punktualnie dopełnić, z czem łaskawym względem Szanownej Publiczności się poleca. — **J. Silberstein.**

Meble jesionowe, włosienią kryte, używane, jako to: Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele, Stół z klapiami przed kanapę, Komoda, 2 Łóżka, są do sprzedania za Złp. 300. — Tamże są do zbycia Suknie, Mantyle i różne sprzęty kuchenne; wiadomość w Sklepie korzennym, przy rogu ulicy Tamka i Aleksandra.

Jan Armolowicz, Rzeźnik z Krakowa, zawiadania WW. PP. Obywateli Ziemskich Królestwa Polskiego, iż udaje się do Węgier w końcu Maja b. r., dla zakupu **Trzody Chlewnej** rasy Węgierskiej, Życzący sobie nabycia z tej rasy na rozmnożenie, zechce przesyłać do Domu Komissowego w Krakowie Wgo Wielopolskiego, na każdą sztukę jako zadek 3 ruble. Każdy z WW. Panów zamawiający odbierze listowne zawiadomienie w którym dniu może się zgł. się na Komorę Baran lub Michałowice po odbiór tejże Trzody. Uprasza się o dokładny Adres.

Sklep z dwoma Pokojami i Kuchnią, oraz Pokój z Przedpokojem, na 1m i 2m piętrze od frontu, do wynajęcia od Sgo Jana w domu pod Nr 280, róg ulicy Freta i Długiej; wiadomość u Właściciela domu. — Tamże jest do sprzedania **Pompa** żelazna, z taką rurą, mającą długości około sążni 20, w dobrym stanie, za bardzo przystępną cenę.

Kolonja do sprzedania z wolnej ręki każdego czasu, na 16tej wioście za rogatkami Jerolimskimi, po lewej stronie szosy, składająca się z włóki gruntu m. n. p., wraz z zabudowaniami gospodarskimi, domem mieszkalnym, ogrodami fruktowymi, winnicą, wraz z obsiewem ozimym k. 15 i jarym k. 30, z iawentarczem żywym i martwym. Blizsza wiadomość na miejscu u Właściciela, ostatnia kolonja przejechawszy osadę, lub przy ulicy Bonifraterskiej pod Nrem 2160, na 2gim piętrze od frontu.

Plac rozległości przeszło 9,000 łokci mający, na Pradze pod Nr 225, przy ulicy Wołowej położony, jest do sprzedania. Wiadomość powziąć można pod Nr 1773, przy ulicy Stożerskiej, naprzeciw Trybunału, w Sklepie Wiktuałów.

ZAKŁAD WYROBÓW PARASOLNICZYCH

przy ulicy Długiej pod Nr 541, naprzeciw domu po-Paulińskiego, A. Bukowskiego, zaopatrzyl swój Zakład w Parasole deszczowe, oraz przyjmując wszelkie Obstalunki i Reperacje po cenach przystępnych. — Ktoby sobie życzył nabyć **Cząstkę** pełnoletniego, na pierwszym numerze zahypotekowaną na jednym z Domów na Pradze, w pobliżu Kolei Żelaznej, niech się zgłosi do wyżej wymienionego Sklepu.

2,000 sztuk Ramek do Fotografji,

różnej wielkości, gatunku i ceny, począwszy od Złp. 2 gr: 10, do Złp. 40, nadeszło z pierwszej ręki z zagranicy, do Zakładu Fotograficznego **Jana Mieczkowskiego**, przy rogu ulic Miodowej i Senatorskiej Nr 496. Równocześnie pomieniony Zakład otrzymał oczekiwane kompletne Apparaty do fotografji francuzkie i niemieckie, jako to: do kart wizytowych wielkości szkła, tak zwana $\frac{1}{4}$ platy Złp. 266 gr: 20, $\frac{1}{3}$ platy Złp. 333 gr: 10, $\frac{1}{2}$ platy, z Fabryki Voigtländer et Suhn, szczególnej dobrotci, Złp. 1,200, $\frac{1}{4}$ plata Złp. 533 gr: 10. Apparat do wszelkich rozmiarów szkła (objectiv), mające średnicy 4 cale, Złp. 2,000. Wszystkie te Apparaty są z kamerami i należący wypróbowane, gdyż każdy z kupujących będzie miał w oczach swoich dokładnie zdjęty portret i takowy bezpłatnie dołączony. — Niemniej powyższy Zakład utrzymuje ciągle dobór trwałych i pięknych Albumów, tudzież znaczną ilość portretów różnych zaakomitych ludzi, oraz tegoczesnych Artystów i Literatów, które biorącym 100 sztuk na raz, odstepuje się po Złp. 1 gr: 15 za sztukę, handlującym odstepuje się szeście rabat. Papieru trzykrotnie białowanego, libra Złp. 24, jest to ten sam papier, na którym robią się ciągle w niniejszym Zakładzie wszystkie fotografie. **Collodium** już zupełnie przyrządzony, funt Złp. 26 gr: 20. **Kapiek srebrna** do tego zastosowana, 15 uncji kosztuje Złp. 14. Do oprawy fotografji użyeci są umyślnie w Zakładzie Introligatorzy, dobrze w tym fachu obznajmieni, tym więc sposobem wszelkiego rodzaju fotografie na poczekaniu pod dozorem Właściciela, dokładnie i czysto są oprawiane.

LOKAL z dużego Salonu o 3ch oknach, Pokoju, Gabinetu i Kuchni, jest do Wynajęcia od Sgo Jana, przy ulicy Trembeckiej, Nr 631, na 1m piętrze od frontu. — Tamże **FORTEPIAN** do Wynajęcia za Rs. 5 miesięcznie.

ULEPSZONY BAUSCHHEIDTYZM.

OLEJER przez pierwszych Chemików wyrabiany, apparacz doskonałej konstrukcji, sprzedaje się w obręble Cesarstwa i Królestwa po rsr. 3 kop: 50 za komplet. Biorącym w większej ilości, ustępuje się znaczny rabat. — **J. PIK**, Optyk m. Warszawy, przy ulicy Miodowej Nro 497 lit: A.

Potrzebni są zaraz na wieś z dobrmi świadectwami: 1) **Podmajstrzy cieleski**, znający się na planie do przestawiania i budowania chałup. 2) **Oficjalista** bezżenny, umiejący pisać, nie młody, do administracji wewnętrznej. 3) **Bona** do dzieci w pewnym wieku, umiejąca po polsku i po francuzku. Chcący podjąć się podobnych zatrudnień, raczą się zgłosić w godzinach rannych, od 6ej do 9ej, do Właściciela, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1403.

Zawiadomienie od Zarządu Żeglugi Parowej.

Z powodu niskiego stanu wody, przystań pasażerska górna, przeprowadzona została od mostu Warszawskiego do bulwaru na Solcu, w bliskości Młyna Parowego, zład statków pasażerski odpływać będzie do Nowej Alexandrii.

Obwieszczenie.

Zaprowadzony w Królewcu w Prusach Wschodnich **Targ na Konie** odbędzie się w dniach 2, 3 i 4tym Czerwca r. b.

Najslawniejsze stada Prus Wschodnich i Litwy dostarczają koni najszlachetniejszej krwi na ten targ. Każdy więc chce kupna mający, znajdzie tu największy wybór.

Dla dogodności kupujących i celem ułatwienia przewozu na Kolei Żelaznej Wschodniej przedsięwzięto odpowiednie środki.

W Królewcu w Marcu 1862 roku.

Komitet dla Targu na Konie

| | | |
|----------------------|----------------------------|-----------------------|
| von Bardeleben | von Gotthberg | von der Gröben |
| Dziedzie dobr. Rinau | Dziedzie dobr. Wulfshoefen | Dziedzie dobr. Rippen |

| | |
|---|---|
| von der Gröben | von Zander |
| Rotmistrz i Dowódca | Major przy 1m Królewsko-Wschodnio-Pruskim Pułku |
| Szwadronu w Królewsko-Wschodnio-Pruskim Pułku | Grenadierów (Nr 1). |
| Rirasjerów (Nr 3) | |

Niżej podpisany ma honor polecić się Szanownej Publiczności i Panom Doktorom, ze swemi Wyrobami, jako to: Sztucznych Nóg, Opaski do ruptur, jako też do apertur, Górszety, niemniej posiadam Maszynkę nową, przezemnie wynalezioną do prostowania garbów, oraz nowo-wynalezioną Maszynkę zwaną (Contra prolapsus uteri). Przyjmuje do siebie dzieci z wszelkimi ułomnościami, którym deklaruje pomoc bez poprzedniego wynagrodzenia, lecz tylko po doznanej pomocy. — **Emanuel Droese**, Królewsko-Pruski Aprobowany Bandażysta. — Ulica Podwał Nr 526.

Utrzymująca już dawniej Pensję wyższą żeńską w m. Zgierzu, otrzymałam pozwolenie przeniesienia jej do m. Lublina. Mam więc zaszczyt zawiadomić szano: Rodziców i Opiekunów, iż wszelkich dołożę starań, aby godnie odpowiedzieć położonemu we mnie zaufaniu w powierzeniu mi swoich dzieci lub pupilek. Uczennice obok zwyczajnego wykładu nauk, w godzinach wolnych zajmowane będą konwersacją w językach obcych robotami i muzyką. Mieszkanie moje w domu przy ulicy Grodzkiej pod Nr 109, przy placu dawnej Fary. — **Sabina Villaume**.

Cztery **Pokoje** na 1m piętrze od frontu, przy ulicy Żabiej Nr 950 B, do najęcia od 1go Lipca b. r. — Wiadomość u Właścicielki tegoż domu, na 1m piętrze.

HERBATA

w wyborowym gatunku

Funt po Złp. 6 Gr. 15,

w handrolach Komory Warszawskiej sprzedaje się przy ulicy Rymarskiej, w Sklepie Parasolniczym M. Niskiego, Nr 739.

Dom przy ulicy Nowy Świat, przynoszący czystego rocznego dochodu do 2,600 rs., na którym ulokowaną jest Summa niewiadomym sukcesorom należąca, sprzedaje się z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami, bez żadnego pośrednictwa. Wiadomość powziąć można w Cukierni Trojanowskiego, położonej przy ulicy Nowy Świat, pomiędzy ulicami Warecka i Chmielna.

Do najęcia od Sgo Jana r. b. **Sklep** duży narożny, z dwoma wchodami, oraz 3 Pokoje, Kuchnia i Piwnice obszerne, przy ulicy Marszałkowskiej, w nowo budującym się domu, pod Nr 1370, lokal powyższy zdalny jest na Aptekę, Cukiernię, lub na Handel Win i Korzeni, a jeżeli z Panów najmujących zechcą przybrać więcej mieszkań dla dogodności swego Handlu, mogą je otrzymać; oraz **Sklep**, Stacja, Kuchnia i Piwnice, w tym samym domu, od ulicy Marszałkowskiej jest do najęcia od Sgo Jana, na jaki proceder; wiadomość u Pana Martwicza, Gospodarza tegoż domu.

BOBIKU

małego Angielskiego dla koni, **ZUBINU** z Dóbr Grabowo na worki oryginalne, dwa szefle pruskie zawierające; **BURAKÓW** olbrzymich pastewnych i białych cukrowych, tak krajowych jak zagranicznych; **MARCHWI** olbrzymiej pastewnej; **LUCERNY** oryginalnej francuskiej z Avigon i krajowej; **RZEPAKU** letniego (Awehl) olbrzymiego; oraz **RAJGRASU**, **TRAWY** Sgo Tymoteusza, **PIMPINELLI**, **SERADELLI** i wszelkich gatunków **NASION** ogrodowych, leśnych i kwiatowych, dostać można w Kantorze Interesów Ziemianiskich **J. K. Gregorowicza** i **H. Dębskiego**, w Pałacu Hr. Anđ: Zamoyskiego, na Krakowi-Przedmieściu.

Do sprzedania zaraz dwa bardzo piękne **Domy**, przy ulicy pierwszego rzędu, w najlepszym punkcie miasta Warszawy, w bliskości Ogrodu Saskiego, oba dwa z obszernemi i pięknymi Ogródkami, nawet i Oranżerją, w każdym z nich szczególnie lokale 1go pietra są bardzo elegancko urządzone i obszerne. O warunkach i cenie poinformować się można u sprzedającego, **Kons: Dąbrowskiego**, w domu Nr 477 A, przy rogu ulicy Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej zamieszkałego, codziennie do godziny 11ej z rana.

W KASKADZIE

od dnia 4go b. m., z powodu Przechadzek Majowych, dostać można wszelkich **NOWALJI**, jak **Raków**, **Szparagów** i **Kurcząt**, w które Zakład ten nie zaniedbał zaopatrzyć się dla dogodności Osób odwiedzających takowy. — Tamże są jeszcze **DWA DOMKI LETNIE** do wynajęcia, zbudowane w guście szwajcarskim, z wszelkimi dogodnościami, a szczególnie z Łodownią i Kapiela.

Lokal od frontu na 1m piętrze, z oknami od Ogrodu Krasińskich, składający się z dużej Sali o trzech oknach, Pokoju z balkonem i Przedpokojem, z Meblami, Fortepjanem lub forteczytę, oraz jest Stajnia i Wozownia do wynajęcia, od 20 Maja do 1 Października. Wiadomość u Stróża Karola, w domu pod Nr 1776 A, przy ulicy Sto-Jerskiej.

W pałacu Hr: Uruskiego, przy ulicy Krakowskie Przedmieście, są do sprzedania mało co używane: **Kanapa**, 2 Fotele i 12 Krzesel, mabonowych, wyscielałych. Wiadomość u Stróża pałacu Jana.

Rtoby miał do ulokowania zaraz **SUMME od 50 do 100 Tysięcy Złotych**, na pewną hypotekę Possesji murowanej przy ulicy pryncypalnej, raczy zostawić swój Adres w Handlu Win W. Oswała Wisnowskiego, dawniej J. Spiski, przy ulicy Krakowskie Przedmieście, wprost Bramy Saskiego Hotelu.

LOKAL na 1m piętrze przy ulicy Krakowi-Przedmieście pod Nr 428, składający się z 6ciu Pokoi, Kuchni, 2ch Piwnic i Góry. Jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b.